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RENDIMIENTO FINANCIEROS POR COBRAR DE PRESTAMO
INTERESES POR COBRAR
ESTIMACION POR DETERIORO ACUMULADO DE PRESTAM
PRESTAMOS VIGENTES
PRESTAMOS FIDUCIARIOS
PRESTAMOS FIDUCIARIOS
PRESTAMOS HIPOTECARIOS
PRESTAMOS PARA VIVIENDA
PRESTAMOS ATRASADOS
PRESTAMOS HIPOTECARIOS
PRESTAMOS PARA VIVIENDA
PRESTAMOS VENCIDOS
PRESTAMOS HIPOTECARIOS
PRESTAMOS PARA VIVIENDA
CARTERA INDIRECTA
CARTERA INDIRECTA-OTROS
CUENTAS POR COBRAR
CUENTAS Y COMISIONES POR COBRAR
CUENTAS POR COBRAR
DEUDORES VARIOS
CUENTAS VARIAS
COMISIONES POR COBRAR

91,206,012.80

91,206,012.80
-324,261,447.63
-251,336,122.48
-114,420,165.49
-114,420,165.49

RESERVAS, RESULTADOS Y OTROS
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
UTILIDADES DE ANOS ANTERIORES
Utilidades Retenidas
UTILIDADES DE ANOS ANTERIORES
RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL EJERCICIO
UTILIDAD DEL PERIODO
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lf' 7 B By ACTIVOS e | ! o  PASIVOSY CAPITAL ;
ACTIVO 20,455,146,303.99 [ﬁ‘“ R PASIVOS i : A
DISPONIBILIDADES 3,889,229,948.51 m— ke
Df):(;fg]?zsz sl:’ ':::ngLCE';NTRM‘ O PTIDORS i':g:‘zg'z::': : OBLIGACIONES FINANCIERAS 13,890,093.53
: A o i COSTO FINANCIERO POR PAGAR SOBRE OBLIGACIONES FINANt 13,890,093.53
Depositos Especiales 3,889,229,948.51 COMISIONES POR PAGAR 13,890,093.53
INVERSIONES FINANCIERAS 6,656,458.33 PRESTAMOS DE INTITUCIONES FINANCIERAS NACIONALES 13,890,093.53
RENDIMIENTO FINANCIEROS POR COBRAR SOBRE INVERS 6,656,458.33 OTROS CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS 13,890,093.53
INVERSIONES A COSTO AMORTIZADO 6,656,458.33 CUENTAS POR PAGAR 95,825.07
INVERSIONES NO OBLIGATORIAS 6,656,458.33 OBLIGACIONES POR ADMINISTRACION 95,825.07
Rendimiento sobre Bonos Gubernamentales 6,656,458.33 CUENTAS POR LIQUIDAR POR CONTRATOS DE ADMINISTRACI 95,825.07
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES 16,559,134,035.30 CUENTA TRANSITORIA 95,825.07
PRESTAMO VIGENTES 16,801,145,300.91 OTRAS CUENTAS POR LIQUIDAR - BANRURAL 95,825.07
BANCOS 15,271,737,182.66 OTROS PASIVOS 3,004,248.50
PLAZO MAYOR DE TREINTA DiAS 15,271,737,182.66 OTROS PASIVOS 3,004,248.50
SOCIEDADES FINANCIERAS 793,626,184.15 _ CONFIANZA SA-FGR POR PAGAR 3,004,248.50
PLAZO MAYOR DE TREINTA DfAS 793,626,184.15 | TOTALPASIVOS LT 16990,167.10)
OTRAS 735,781,934.10
(INGRESOS POR INTERESES CAPITALIZADOS A PRESTAMO -8,955,830.78 [ i 'CAPITAL Y RESERVAS DE CAPITAL % S ek |
(COMERCIALES) -2,035,020.52 — ' -
INTERESES CAPITALIZADOS ALIVIOS COVID-19 -2,035,020.52 PATRIMONIO 20,371,990,949.35
sawas  CTIALSOOM gt
INTERESES CAPITALIZADOS CONSUMO COVID-19 -540,389.26 AVl ABERADD S s Ra0 06k &
(VIVIENDA) -6,380,421.00 Capital Asignado 13,000,000,000.00
INTERESES CAPITALIZADOS VIVIENDA COVID-19 -6,380,421.00

7,374,220,798.06
7,374,220,798.06

7,374,220,798.06
0.00

7,374,220,798.06
0.00

0.00

0.00

0.00
-2,229,848.71
-2,229,848.71

51,646.35
-2,281,495.06

66,165,187.54

 20,455,146,303.99

SIVOS CONTINGENTES

-136,915,956.99 (PERDIDA DEL PERIODO)
-136,915,956.99 PATRIMONIO RESTRINGIDO NO DISTRIBUIBLE
-8,797.85 AJUSTES POR ADOPCION POR PRIMERA VEZ DE LAS NIIF
-8,797.85 Ajustes Por Adopcion por Primera Vez de las NIIF- Cuenta Acreedora
-8,797.85 (Ajustes Por Adopcion por Primera Vez de las NIIF- Cuenta Deudora)
-1,966,901.49 RESULTADO DEL EJERCICIO
-1,966,901.49 , _ e
-1.966.901.49 | TOTAL PASIVOS Y CAPITAL
-70,949,625.81
-70,949,625.81
125,861.85
59,936,499.61 i
59,777,227.50
£9,777.227.50 ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES
59,777,227.50 ACTIVOS CONTINGENTES
159,272.11 CREDITOS POR UTILIZAR
COBRAR 159,272.11 o

e PR AT
MARGENES TUR UTTCIZAKTIN

0.00
-4,051,417,028.40
-3,762,752,587.10
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(ESTIMACION POR DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS
(CUENTAS Y COMISIONES POR COBRAR)
(DEUDORES VARIOS)

-59,810,637.76
-59,810,637.76
-59,810,637.76

[ TOTALDEACTIVOS = = [

 20,455,146,303.99

LINEA DE CREDITO AGROPECUARIO

PASIVO CONTINGENTE

EXIGIBILIDADES CONTRACTUALES

MARGENES POR GIRAR EN LINEAS DE CREDITO
LINEA DE CREDITO AGROPECUARIO

-2,833,752,587.10
4,051,417,028.40
3,762,752,587.10
3,762,752,587.10
2,833,752,587.10

| TOTAL PASIVOS CONTINGENTES

10.00

=

; , . NTAS DE ORDEN POR 7

et 'AS DE ORDEN AT I CUE! OR CONTRA 29,692,284,238.52

e — il : CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA 29,692,284,238.52

CUENTAS DE ORDEN Y REGISTRO 29,692,284,238.52 e i Py
GARANTIA DE CREDITOS CONCEDIDOS 29,322,682,673.10 u.en as" e ra b ,692,284,238.

VALORACION DE GARANTIAS 29,322,682,673.10 [ TOTAL CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA | 29,692,28423852

PROPIEDADES URBANAS
CASAS
Con Garantias Cedidas e Inscritas

24,390,581,324.07
24,390,581,324.07
18,482,761,261.27

Garantias en Custodia 2,568,860,334.08
Cesion Bienes Inmuebles 528,654,382.68
Garantias Cedidas No Inscritas 2,810,305,346.04
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES DEL SISTEMA FINANCIER 30,000,000.00
GARANTIAS EMITIDAS POR LA SAFGR 689,000,000.00

OTROS BIENES
OTRAS EMISIONES DE VALORES

4,213,101,349.03
4,213,101,349.03

Con Pagares Provisionales y Lineas de Credito 5,286,944.00
Con Pagares de Creditos Activos Fijos 2,444,559,836.86
Con Pagares de Creditos Capital de Trabajo 1,522,182,814.92
Garantias Bancarias Recibidas 194,157,212.52
Garantias Prendarias Inscritas 46,914,540.73

OPERACIONES EN SUSPENSO
INTERESES EN SUSPENSO SOBRE OPERACIONES CREDITIC

33,750,372.16
33,750,372.16

SOBRE OPERACIONES CREDITICIAS 33,750,372.16
CARTERA COMERCIAL 3,177,599.33
Sobre Cartera Fiduciaria en Mora 1,135,415.96
SOBRE CARTERA ADMINISTRADA BANRURAL 2,042,183.37
CARTERA PARA VIVIENDA 30,572,772.83
Sobre Cartera Hipotecaria en Mora 2,928,087.96
SOBRE CARTERA ADMINISTRADA BANRURAL 27,644,684.87

CUENTAS DE REGISTRO
CUENTAS INCOBRABLES CASTIGADAS Y CREDITOS READE
PRESTAMOS READECUADOS
PRESTAMOS VIGENTES
PRESTAMOS FIDUCIARIOS
— PRESTAMOS HIPOTECARIOS-

335,851,193.26
52,052,690.18
52,052,690.18
52,052,690.18
51,108,823.20
—943,866,98
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OTRAS CUENTAS DE ORDEN Y REGISTRO 283,798,503.08
| TOTAL CUENTAS DE ORDEN ; 29,692,284,238.52

LAB
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© INGRE
INGRESOS 82,721,064.55

INGRESOS FINANCIEROS 82,595,871.13
INVERSIONES FINANCIERAS 0.00

INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO 0.00
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES 82,595,871.13

PRESTAMOS FIDUCIARIOS 12,558,875.99
PRESTAMOS HIPOTECARIOS 70,036,995.14
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 125,193.42
COMISIONES 125,193.42

SOBRE PRESTAMOS, DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES 125,193.42
INGRESOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS 0.00
REVERSION POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS 0.00
OTROS INGRESOS 0.00
OTROS INGRESOS 0.00

OTROS INGRESOS 0.00
fo — T e — =

OTROS GASTOS

GASTOS
GASTOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS FINANCIEROS
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS
COMISIONES
POR SERVICIOS
GASTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS
PERDIDAS POR ESTIMACION POR DETERIORO DE ACTIVOS FIN
INVERSIONES FINANCIERAS DESIGNADAS AL COSTO
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS
A VALOR RAZONABLE
GASTOS DE ADMINISTRACION
GASTOS DIVERSOS
Gastos Legales
Otros Gastos Diversos
OTROS GASTOS

16,555,877.01
347,202.33
347,202.33
13,890,093.53
13,890,093.53
13,890,093.53
2,316,481.15
2,316,481.15
0.00

0.00
2,316,481.15
0.00

2,100.00
2,100.00




